

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022

## – SAD.

29 de junho de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022 – SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029.2022.PE.018.SAD.CPL4. OBJETO: Registro de Preços Corporativo para aquisição de Materiais de expediente, escritório e informática, LOTES: 03, 04, 05, 06, 07 e 22 . REGISTRADA:FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 24.348.443/0001-36. VALOR: R\$ 211.071,73 (duzentos e onze mil e setenta e um reais e setenta e três centavos). VIGÊNCIA: 28/06/2022 a 28/06/2023.

Jaboatão dos Guararapes,28/06/2022.

João Alves T. Neto. Secretário Executivo de Gestão Administrativa.

### LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	BARBANTE EM ALGODÃO – 8 FIOS, ROLO COM 200G E APROXIMADAMENTE 150 M.	UND	132	R\$ 9,54	R\$ 1.259,28
50	COLA COLORIDA – ATÓXICA, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 15 GRAMAS CADA	UND	125	R\$ 7,75	R\$ 968,75
51	COLA EM BASTÃO – 40 GRAMAS, ATÓXICA, COM FUNDO ROSQUEÁVEL SOB PRESSÃO.CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	660	R\$ 3,03	R\$ 1.999,80
52	COLA LÍQUIDA BRANCA – 500G, COMPOSTA POR RESINA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. LAVÁVEL, ATÓXICA E VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	702	R\$ 6,90	R\$ 4.843,80
53	COLA TIPO ESCOLAR – LÍQUIDA, BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 40 G, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL, BICO APLICADOR, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	1.127	R\$ 0,73	R\$ 822,71

54	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO MÍNIMO DE 18 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	399	R\$ 3,90	R\$ 1.556,10
55	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO MÍNIMO DE 24 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	628	R\$ 4,90	R\$ 3.077,20
56	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO MÍNIMO DE 48 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	1.406	R\$ 11,00	R\$ 15.466,00
57	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO – CORTE MANUAL COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ROLO MÍNIMO DE 45 MM X 50 M, NA COR MARROM.	UND	2.200	R\$ 4,30	R\$ 9.460,00
58	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – PARA EMPACOTAMENTO, ROLO DE 45 MM X 50 M.	UND	3.492	R\$ 4,30	R\$ 15.015,60
59	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – GOMADA, BOA ADERÊNCIA, COM DORSO DE FILME CELOFANE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M	UND	530	R\$ 1,04	R\$ 551,20
60	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA – 100% LÁTEX, BEGE OU AMARELA, Nº18, LARGURA MÍNIMA 2MM, COM CAPACIDADE DE ABRAÇAR 30CM DE DIÂMETRO SEM ROMPER. EMBALAGEM COM 110 UND. IMPRESSO: DADOS DO PRODUTO, DO FABRICANTE E VALIDADE. O MATERIAL DEVE SER ENTREGUE COM PELO MENOS 2/3 DA VALIDADE POR VENCER, EM EMBALAGEM LACRADA, PRÓPRIA DO PRODUTOR, QUE GARANTA A MANUTENÇÃO DA QUALIDADE.	UND	2.750	R\$ 2,10	R\$ 5.775,00
61	MOLHA DEDOS – CREME ANTIBACTERIANO, FÓRMULA ANTISSÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO TÓXICO. FRASCO COM 12G.	UND	327	R\$ 3,32	R\$ 1.085,64
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$ 61.881,08</b>

#### LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	-------	----------------	-------------

62	BARBANTE EM ALGODÃO – 8 FIOS, ROLO COM 200G E APROXIMADAMENTE 150 M.	UND	44	R\$ 9,54	R\$ 419,76
63	COLA COLORIDA – ATÓXICA, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 15 GRAMAS CADA	UND	41	R\$ 7,75	R\$ 317,75
64	COLA EM BASTÃO – 40 GRAMAS, ATÓXICA, COM FUNDO ROSQUEÁVEL SOB PRESSÃO. CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	220	R\$ 3,03	R\$ 666,60
65	COLA LÍQUIDA BRANCA – 500G, COMPOSTA POR RESINA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. LAVÁVEL, ATÓXICA E VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	233	R\$ 6,90	R\$ 1.607,70
66	COLA TIPO ESCOLAR – LÍQUIDA, BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 40 G, ATÓXICA, INODORA, EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL, BICO APLICADOR, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	375	R\$ 0,73	R\$ 273,75
67	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO MÍNIMO DE 18 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	133	R\$ 3,90	R\$ 518,70
68	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO MÍNIMO DE 24 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	209	R\$ 4,90	R\$ 1.024,10
69	FITA ADESIVA CREPE – GOMADA, ISOLANTE, BOA ADERÊNCIA, DORSO DE PAPEL, ROLO MÍNIMO DE 48 MM X 50M, COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	468	R\$ 11,00	R\$ 5.148,00
70	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO – CORTE MANUAL COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ROLO MÍNIMO DE 45 MM X 50 M, NA COR MARRON.	UND	733	R\$ 4,30	R\$ 3.151,90

71	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – PARA EMPACOTAMENTO, ROLO DE 45 MM X 50 M.	UND	1.164	R\$ 4,30	R\$ 5.005,20
72	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – GOMADA, BOA ADERÊNCIA, COM DORSO DE FILME CELOFANE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M	UND	176	R\$ 1,04	R\$ 183,04
73	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA – 100% LÁTEX, BEGE OU AMARELA, Nº18, LARGURA MÍNIMA 2MM, COM CAPACIDADE DE ABRAÇAR 30CM DE DIÂMETRO SEM ROMPER. EMBALAGEM COM 110 UND. IMPRESSO: DADOS DO PRODUTO, DO FABRICANTE E VALIDADE. O MATERIAL DEVE SER ENTREGUE COM PELO MENOS 2/3 DA VALIDADE POR VENCER, EM EMBALAGEM LACRADA, PRÓPRIA DO PRODUTOR, QUE GARANTA A MANUTENÇÃO DA QUALIDADE.	UND	916	R\$ 2,10	R\$ 1.923,60
74	MOLHA DEDOS – CREME ANTIBACTERIANO, FÓRMULA ANTISSÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO TÓXICO. FRASCO COM 12G.	UND	108	R\$ 3,32	R\$ 358,56
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$ 20.598,66</b>

#### LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	BLOCO ADESIVO – (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 50X40MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UND	1.030	R\$ 5,50	R\$ 5.665,00
76	BLOCO ADESIVO – (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 76X76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	UND	1.321	R\$ 4,05	R\$ 5.350,05
77	BLOCO PARA FLIP CHART – COM PICOTE, 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 640 X 880 MM.	UND	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
78	BLOCO PARA RASCUNHO – 15CM X 20 CM, SEM PAUTA, C/ 50 FOLHAS.	UND	548	R\$ 4,05	R\$ 2.219,40
79	BOBINA EM PAPEL TÉRMICO – PARA IMPRESSORA BEMATECH MP – 2000 THFI. DIMENSÕES: 80MM X 40M.	UND	563	R\$ 3,99	R\$ 2.246,37
80	CADERNO UNIVERSITÁRIO – ESPIRAL, 01 MATÉRIA, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	UND	954	R\$ 6,80	R\$ 6.487,20

81	LIVRO ATA SEM ÍNDICE – CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL SUL FITE BRANCO PAUTADO COM 100 FOLHAS NUMERADAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	391	R\$ 7,99	R\$ 3.124,09
82	LIVRO ATA SEM ÍNDICE – CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL SUL FITE BRANCO PAUTADO COM 200 FOLHAS NUMERADAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	585	R\$ 15,90	R\$ 9.301,50
83	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA – 1/4, COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF SET 120 G/M2, PLASTIFICADO. MIOLO: PAPEL OFF SET 56G/M2, FOLHAS NUMERADAS. DIMENSÕES MÍNIMAS (LXA): 150 X 215MM.	UND	1.089	R\$ 5,70	R\$ 6.207,30
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$ 47.000,91</b>

#### LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
84	BLOCO ADESIVO – (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 50X40MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UND	343	R\$ 5,50	R\$ 1.886,50
85	BLOCO ADESIVO – (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 76X76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	UND	440	R\$ 4,05	R\$ 1.782,00
86	BLOCO PARA FLIP CHART – COM PICOTE, 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 640 X 880 MM.	UND	66	R\$ 32,00	R\$ 2.112,00
87	BLOCO PARA RASCUNHO – 15CM X 20 CM, SEM PAUTA, C/ 50 FOLHAS.	UND	182	R\$ 4,05	R\$ 737,10
88	BOBINA EM PAPEL TÉRMICO – PARA IMPRESSORA BEMATECH MP – 2000 THFI. DIMENSÕES: 80MM X 40M.	UND	187	R\$ 3,99	R\$ 746,13
89	CADERNO UNIVERSITÁRIO – ESPIRAL, 01 MATÉRIA, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS	UND	318	R\$ 6,80	R\$ 2.162,40
90	LIVRO ATA SEM ÍNDICE – CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL SUL FITE BRANCO PAUTADO COM 100 FOLHAS NUMERADAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	130	R\$ 7,99	R\$ 1.038,70

91	LIVRO ATA SEM ÍNDICE – CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL SUL FITE BRANCO PAUTADO COM 200 FOLHAS NUMERADAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	195	R\$ 15,90	R\$ 3.100,50
92	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA – 1/4, COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF SET 120 G/M2, PLASTIFICADO. MIOLO: PAPEL OFF SET 56G/M2, FOLHAS NUMERADAS. DIMENSÕES MÍNIMAS (LXA): 150 X 215MM.	UND	362	R\$ 5,70	R\$ 2.063,40
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$ 15.628,73</b>

#### LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
93	CAIXA DUPLA EM ACRÍLICO – PARA CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO NO MÍNIMO 37,5 X 26,5 X 7,5 CM, NA COR CRISTAL.	UND	534	R\$ 33,00	R\$ 17.622,00
94	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL.	UND	866	R\$ 9,80	R\$ 8.486,80
95	PRANCHETA EM ACRÍLICO – PRANCHETA POLIESTITIRENO OFÍCIO FUMÊ PRENDEDOR METÁLICO, COM DIMENSÕES 235 x 340 x 3CM.	UND	750	R\$ 16,60	R\$ 12.450,00
96	PRANCHETA EM MADEIRA – TIPO MDF, COM DIMENSÕES 235 x 340 x 3 CM.	UND	872	R\$ 4,60	R\$ 4.011,20
97	RÉGUA – EM MATERIAL TRANSPARENTE COM 50 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	383	R\$ 3,50	R\$ 1.340,50
98	RÉGUA – EM MATERIAL TRANSPARENTE COM 30 CM – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	1.011	R\$ 1,00	R\$ 1.011,00
99	SUPORTE PARA FITA ADESIVA – CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, BASE ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, LÂMINA PARA CORTE, ROLDANA DE PLÁSTICO PARA ROLOS GRANDES E PEQUENOS COM DIMENSÃO DE 19MMX30M.	UND	93	R\$ 18,60	R\$ 1.729,80

VALOR DO LOTE

R\$  
46.651,30

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
253	CANETA CORRETIVA – MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE METAL, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	1.155	R\$ 3,80	R\$ 4.389,00
254	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR AZUL – CORPO: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	17.840	R\$ 0,46	R\$ 8.206,40
255	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR PRETA – CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA, TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	6.580	R\$ 0,46	R\$ 3.026,80

256	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA (1.0), NA COR VERMELHA – CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO SEXTAVADO, TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO EM ALTO RELEVO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA, TUBO PLÁSTICO REMOVÍVEL PELA PARTE INFERIOR DO TUBO APROXIMADO DE 130,5 MM, PONTA DE LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO. COMPOSIÇÃO; RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CORRETIVO – A BASE DE ÁGUA, ATOXICO, INODORO, FRASCO COM 18ML. O PRODUTO DEVE POSSUIR COBERTURA SUFICIENTE PARA OCULTAR TOTALMENTE QUALQUER TIPO DE ESCRITA SOBRE O PAPEL, PERMITINDO BOA ESCRITA SOBRE ELE EM POUCOS MINUTOS.	UND	3.540	R\$ 0,44	R\$ 1.557,60
257	CORRETIVO – A BASE DE ÁGUA, ATOXICO, INODORO, FRASCO COM 18ML. O PRODUTO DEVE POSSUIR COBERTURA SUFICIENTE PARA OCULTAR TOTALMENTE QUALQUER TIPO DE ESCRITA SOBRE O PAPEL, PERMITINDO BOA ESCRITA SOBRE ELE EM POUCOS MINUTOS.	UND	1.705	R\$ 1,25	R\$ 2.131,25
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$ 19.311,05</b>
<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>					<b>R\$ 211.071,73</b>

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR), PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 121, 29 de junho de 2022.